



# Morsø Fysioterapi ApS

Vettelsgade 7, 7900 Nykøbing M

CVR-nr. 33 04 31 20

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

---

HELLE FELDBORG THØGERSEN  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Morsø Fysioterapi ApS  
Vettelsgade 7  
7900 Nykøbing M

Telefon: 97 72 05 20  
Hjemmeside: [www.morsoefysioterapi.dk](http://www.morsoefysioterapi.dk)  
E-mail: [morsfys@morsfys.dk](mailto:morsfys@morsfys.dk)

CVR-nr.: 33 04 31 20  
Stiftet: 25. juni 2010  
Hjemsted: Morsø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

**Direktion**

Helle Feldborg Thøgersen  
Lars Henrik Hald Therkildsen

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Bankforbindelse**

Frøslev-Møllerup Sparekasse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive fysioterapeutvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed efter reglerne for "autoriserede fysioterapeuter".

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.260 t.kr. mod 8.004 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.025 t.kr. mod 1.067 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.259.842</b>	<b>8.003.748</b>
2 Personaleomkostninger	-6.589.489	-6.271.313
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-235.019	-231.407
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.435.334</b>	<b>1.501.028</b>
Andre finansielle indtægter	23.100	13.300
Øvrige finansielle omkostninger	-101.161	-109.740
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.357.273</b>	<b>1.404.588</b>
Skat af årets resultat	-332.717	-337.123
<b>Årets resultat</b>	<b>1.024.556</b>	<b>1.067.465</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
Overføres til overført resultat	224.556	267.465
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.024.556</b>	<b>1.067.465</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	5.881.967	6.049.221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	138.788	206.553
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.020.755</u>	<u>6.255.774</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.020.755</u></b>	<b><u>6.255.774</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	89.668	91.394
Varebeholdninger i alt	<u>89.668</u>	<u>91.394</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	769.895	819.156
Udskudte skatteaktiver	16.758	14.921
Tilgodehavende selskabsskat	29.446	18.320
Andre tilgodehavender	44.395	182.976
Periodeafgrænsningsposter	6.805	6.628
Tilgodehavender i alt	<u>867.299</u>	<u>1.042.001</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15.000
Værdipapirer i alt	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>971.967</u></b>	<b><u>1.148.395</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.992.722</u></b>	<b><u>7.404.169</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	1.235.024	1.010.468
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.115.024</b>	<b>1.890.468</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.340.857	2.514.960
	Gæld til pengeinstitutter	939.285	1.202.677
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.280.142	3.717.637
3	Kortfristet del af langfristet gæld	439.103	432.956
	Gæld til pengeinstitutter	394.651	554.824
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.625	30.625
	Anden gæld	733.177	777.659
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.597.556	1.796.064
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.877.698</b>	<b>5.513.701</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>6.992.722</b>	<b>7.404.169</b>
1	<b>Særlige poster</b>		
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> <p>Indtægter:</p>		
Kompensation fra COVID-19 støtteordninger	0	-11.224
	<u>0</u>	<u>-11.224</u>
<p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p>		
Andre driftsindtægter	0	-11.224
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b>0</b>	<b>-11.224</b>
	<u>0</u>	<u>-11.224</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.768.608	5.496.853
Pensioner	406.659	373.275
Andre omkostninger til social sikring	112.095	102.767
Personaleomkostninger i øvrigt	302.127	298.418
	<u>6.589.489</u>	<u>6.271.313</u>
Direktion	<u>1.242.701</u>	<u>1.233.606</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>12</u>

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.514.960	174.103	2.340.857	1.632.830
Gæld til pengeinstitutter	1.204.285	265.000	939.285	0
	<b>3.719.245</b>	<b>439.103</b>	<b>3.280.142</b>	<b>1.632.830</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.882 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 1.643 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 5.882 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
